
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 158 DEL 27/08/2024 
 

 
 
 
OGGETTO:  Fornitura di gas naturale per gli immobili di proprietà 

comunale. Aggiudicazione Ditta Sentra Energia Spa - 
periodo 01/07/2024-30/06/2025. CIG B28BA809F5. 
Impegni di spesa. 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n.150 del 06/08/2024 con la quale si è proceduto ad 
aggiudicare la fornitura di gas naturale alla Ditta Sentra Energia spa con sede in Roma, Viale Città 
d’Europa 39, C.F. e P.Iva 12657501008 a seguito di trattativa diretta su MEPA n. 4535897; 
 
DATO ATTO che la Ditta Sentra Energia spa era già fornitrice di gas naturale per la passata 
stagione termica 2023/2024; 
 
VISTE le condizioni tecnico-economiche approvate e sottoscritte in data 08/08/2024; 
 
DATO ATTO che i contratti delle multi utenze attivati al tempo proseguono alle nuove condizioni 
con la variazione del codice CIG; 
 
DATO ATTO pertanto che il Comune di Genola continuerà ad avvalersi della Ditta Sentra Energia 
spa di Roma per la fornitura di gas naturale per il periodo 01/07/2024-30/06/2025 per i seguenti 
immobili di proprietà comunale: 

 Centro anziani Piazza Tapparelli D’Azeglio 
 Palaquaquara Via Castello 7 
 Palazzetto dello Sport Via Aldo Moro snc 
 Protezione civile Via Cussino 11 
 Spogliatoi campo calcio Via San Rocco 
 Spogliatoi campo calcio sintetico Via Leonardo da Vinci snc 
 Spogliatoi campo calcio Via San Sebastiano 
 Uffici comunali Via Roma 25 
 Salone manifestazioni “Gianfranco Bonavia” Via Combattenti 34 

 
DATO ATTO che le operazioni derivanti dal nuovo affidamento vengono demandate 
all’Associazione ASPA; 
 
PRESO ATTO che per la fornitura di cui sopra si è provveduto a richiedere e ottenere il CIG  
B28BA809F5; 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico, accertato dal servizio di 
DURC online prot. INPS_42124072, con scadenza validità in data 03/12/2024; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica;  
 
DATO ATTO che il bilancio di previsione 2024/2026 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 42 del 21/12/2023; 



DETERMINA 
 
Di dare atto che i contratti di fornitura di gas naturale per le utenze in capo al Comune di Genola 
sono sottoscritti con la Ditta Sentra Energia s.p.a. di Roma per il periodo 01/07/2024-30/06/2025. 
 
Di rimodulare gli impegni di spesa 2024 assunti a favore della Ditta Sentra Energia s.p.a. 
adeguandoli alla somma effettivamente sostenuta fino al 30/06/2024, come da fatture di acquisto 
relative al periodo 1/01/2024-30/06/2024, CIG 9604905A57. 
 
Di impegnare le seguenti somme sul bilancio pluriennale per ciascuna annualità 2024 e 2025 a 
favore della Ditta Sentra Energia s.r.l con sede in Roma, Viale Città d’Europa 39, C.F. e P.Iva 
12657501008, per il periodo 1/07/2024-30/06/2025, CIG B28BA809F5: 

 Centro anziani € 420,00 imputando la spesa al Cap. 4390.23 
 Palaquaquara € 134,00 imputando la spesa al Cap. 2610.23 
 Palazzetto dello Sport € 4.150,00 imputando la spesa al Cap. 2892.23 
 Protezione civile € 65,00 imputando la spesa al Cap. 3651.23 
 Spogliatoi campo calcio Via San Rocco/Via Leonardo da Vinci € 1.600,00 imputando la 

spesa al Cap. 2890.23 
 Spogliatoi campo calcio Via San Sebastiano € 3.500,00 imputando la spesa al Cap. 2861.23 
 Uffici comunali € 8.000,00 imputando la spesa al Cap. 430.23 
 Salone manifestazioni “Gianfranco Bonavia” € 560,00, imputando la spesa per € 280,00 al 

Cap. 2620.23 e per € 280,00 al Cap. 2621.23 
 
Di monitorare nei prossini mesi i consumi/spese delle utenze al fine di verificare se gli stanziamenti 
avranno adeguata copertura. 
 
Di dare atto che, con la firma del presente provvedimento, il sottoscritto dichiara di aver 
autovalutato l’assenza di conflitti d’interesse ai sensi dell’art. 1, comma 41, della legge n.190/2012 
e dall’art.42 del Decreto 50/2016. 
 
Di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni 
consecutivi. 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 
  
 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 28/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 


